NEWS  Release

2024年 3月 28日

サンワコムシスエンジニアリング株式会社

会社分割（吸収分割）に関するお知らせ

サンワコムシスエンジニアリング株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長 佐藤 謙一、以下 サンワコムシス）

とグループ会社の日本コムシス株式会社（以下 日本コムシス）は、２０２４年７月１日付でサンワコムシスの IT ソリューション

事業及び社会システム関連事業を日本コムシスが承継する会社分割を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

サンワコムシスにおける売上高 約１２０億円（２０２３年３月期）の成長分野事業を日本コムシスへ承継し、両社の得意分

野を融合させることでのシナジー創出や営業・施工体制を統合することで体制強化を図り、高品質なエンジニアリングと

幅広いサービス提供に貢献いたします。

サンワコムシスは、通信キャリア様向け情報通信エンジニアリング事業に経営資源を集中させ、これまで以上にお客様

から信頼されるよう取組むとともに、日本コムシスを始めとしたグループ各社と強固な連携を図り、効率的な事業運営を目

指します。

本吸収分割の当事会社の概要（２０２４年４月１日付）

 分割会社 承継会社

(1)名称 サンワコムシスエンジニアリング株式会社 日本コムシス株式会社

(2)所在地 東京都品川区東五反田二丁目 17番 1号 東京都品川区東五反田二丁目 17番 1号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長

大内 宏之

代表取締役社長

田辺 博

(4)事業内容 情報通信エンジニアリング事業

社会システム事業

IT ソリューション事業

海外事業

ＮＴＴ事業

ドコモ事業

ＩＣＴソリューション事業

社会システム関連事業

(5)資本金 3,624,710,000円 10,000,000,000円

(6)設立年月日 1947年 9月 1951年 12月

(7)発行済株式数 43,674,572 株 63,916,252株

(8)決算期 ３月 31日 ３月 31日

(9)大株主及び持株比率 コムシスホールディングス株式会社

100％

コムシスホールディングス株式会社

100％

以  上

<本社に関するお問い合わせ先>

サンワコムシスエンジニアリング株式会社

 総務人事部   TEL：03-6365-3１１1